r

f

•

•

#

•
#

fi

»

•
•

0

>
*

ESTADO DO TOCANTINS

CUMARU MUNICIPAL DE URUGUUTINS

LEI Nfi 461/90,DE 10 DE AGOSTO DE 1.990

Dispõe sobre a construção e funcionamen

to de uma Peira Livre no Povoado de La

goa,sede do Distrito de Sao Bento,neste

Município»

PAÇO SABER que a Câmara Municipal de •

AraguatinsfE8tado do Tocantins,aprovou e eu PREFEITO MUNICIPAL,

sanciono a seguintn

LEI:

Art. ia - Pica o Chefe do Poder Executivo Municipal,

autorizado a construir e fazer funcionar uma Peira Livre no Po

voado de Lagoa,sede do Distrito de Sao Bento neste Município.

Art. 2a - As despezaa decorrentes oom a construção •

da Peira Livre,correrão por conta de recursos disponíveis exis

tentes no Orçamento vigente.

Art. 3a - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação,revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araguatins,

Estado do Tocantins,aos 10 dias do mês de Agosto de 1.990.

Manoel'Messias de Freitas

- ia Secretário -

M^oc^. ^

Nemésio de Sousa Parente
- Presidente -

Sebastiao Araújo Ferreira
- 2a secretário -